國立臺中教育大學104學年度第1學期
特殊教育推行委員會會議紀錄
1、 開會日期：104年10月26日(星期一)上午11：00
2、 開會地點：行政大樓1樓A109會議室
3、 主持人：王如哲校長
4、 出(列)席人員：如後附簽到表             紀錄：林芸伶
5、 會議結論：
(1) 提案一
1. 案由： 105年度本校輔導身心障礙學生工作計劃經費之申請案，提請討論。
2. 說明：
(1) 本案依教育部「教育部補助大專校院招收及輔導身心障礙學生實施要點」規定辦理。
(2) 「105年度教育部補助大專校院輔導身心障礙學生工作計畫經費申請表」，詳如附件一(P.14)。
3. 決議：
(1) 併提案四討論，增列人事費用不足之經費共計新台幣19,384元整。
(2) 調整後之105年度輔導身心障礙學生工作計畫經費申請表，詳如附件Ⅰ(P.23)。
(2) 提案二
1. 案由：105年度本校招收身心障礙學生計劃經費之申請案，提請討論。
2. 說明：
(1) 依教育部「教育部補助大專校院招收及輔導身心障礙學生實施要點」規定辦理。
(2) 104學年度身心障礙學生升學大專校院甄試招生，本校共計錄取3名，特殊教育學系2名、諮商與應用心理學系1名，惟諮商與應用心理學系之錄取學生已辦理休學。
(3) 檢附「105年度教育部補助大專校院招收身心障礙學生計劃經費申請表」，詳如附件二(P.19)。
3. 決議：照案通過。

(3) 提案三
1. 案由：本校104學年度特殊教育方案推動要點修正，提請討論。
2. 說明：
(1) 本案依「特殊教育法」、「特殊教育法施行細則」、「教育部補助大專校院招收及輔導身心障礙學生實施要點」辦理。
(2) 本校104學年度特殊教育方案推動要點修正草案，詳如附件三(P.20)。

3. 決議：
(1) 修改條文內容詳如附件三。
(2) 依出席委員意見修改後送法規會審核，再陳請校長核准後公告之。
(4) 提案四
1. 案由：本校105年度人事費學校自籌款擬增加新台幣19,384元整，提請討論。
2. 說明：
(1) 依「科技部補助專題研究計畫專任助理人員工作酬金參考表」學士第一年年資酬金計算。
(2) 資源教室輔導人員每人每月薪資計新台幣31,520元、健保費1,518元、勞保費2255元、勞退基金1,908元及年終1.5個月薪資，兩人一年人事費用共計新台幣987,384元整。教育部補助90%人事費為新台幣871,200元，學校10%自籌款為96,800元，尚不足新台幣19,384元整，詳如附件四(P.23)。
(3) 不足之經費新台幣19,384元，由特殊教育中心年度結餘款款項支應。

3. 決議：照案通過。

6、 散會(12：10)
4